
UCHWAŁA NR XLI/384/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 roku 

Na podstawie art. 263 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 
roku poz. 305, poz. 1535 i poz. 1773), oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 roku na kwotę 999.714,56zł wraz 
z planem finansowym, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A489D5BB-C3A8-48C8-814D-BD3426975244. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/384/21 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Wykaz wydatków niewygasających w 2021 r. 

 
Lp. 

 
Nazwa zadania 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Termin 

rozliczenia 

 
Wysokość 
środków 

(zł) 
1. Rozbudowa drogi powiatowej                   

nr 2075D polegająca na budowie 
chodnika w Świątnikach – 
dokumentacja projektowa – Program 
Bezpieczna Droga 

600 60014 6050 30.06.2022 10.000,00 

2. Przebudowa ul. Nasławickiej                
w Rękowie polegająca na wymianie 
nawierzchni jezdni, budowie 
fragmentu chodnika oraz 
przebudowie istniejącej kanalizacji 
deszczowej  

600 60016 6050 30.06.2022 31.500,00 

3. Wymiana piecy gazowych w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. 
Janusza Koraczaka w Sobótce 

801 80101 6050 30.06.2022 365.000,00 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Będkowicach i Księginicach Małych 

900 90001 6050 30.06.2022 27.839,70 

5. Uporządkowanie gospodarki wodnej 
Gminy Sobótka – etap II 

900 90001 6050 31.03.2022 100.000,00 

6. Remont i budowa sieci 
wodociągowej w rejonie ul. 
Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w 
Sobótce – dokumentacja projektowa 

900 90001 6050 31.03.2022 19.000,00 

7. Budowa oświetlenia drogowego          
w Będkowicach 

900 90015 6050 30.06.2022 100.000,00 

8. Budowa oświetlenia drogowego               
w Kryształowicach 

900 90015 6050 30.06.2022 60.000,00 

9. Budowa oświetlenia drogowego            
w Nasławicach 

900 90015 6050 30.06.2022 100.000,00 

10. Budowa oświetlenia drogowego          
w Siedlakowicach 

900 90015 6050 30.06.2022 100.000,00 

11. Budowa oświetlenia drogowego         
w Sulistrowicach 

900 90015 6050 30.06.2022 70.000,00 

12. Rozbudowa chaty grillowej                
w Sulistrowiczkach 

921 92109 6050 30.06.2022 16.374,86 

 Razem     999.714,56 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A489D5BB-C3A8-48C8-814D-BD3426975244. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ad. 1. 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2075D polegająca na budowie chodnika w Świątniki – 
dokumentacja projektowa – Program Bezpieczna Droga - 10.000,00zł 

W związku z koniecznością zmiany wszelkich uzgodnień i decyzji, dotychczas uzyskanych przez 
projektanta, związanej z ich przepisaniem na Starostwo Powiatu Wrocławskiego, które będzie inwestorem 
przedmiotowego zadania, wymagana jest zmiana terminu realizacji dokumentacji, ponieważ bez w/w 
dokumentów nie ma możliwości uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
W szczególności pojawiła się konieczność uzyskania nowej decyzji na prowadzenie badań 
archeologicznych, ponieważ dotychczasowa była wydana na Gminę Sobótka, a wymagana jest aby była 
wydana na Starostwo Powiatu Wrocławskiego. 

Ad. 2. 

Przebudowa ul. Nasławickiej w Rękowie polegająca na wymianie nawierzchni jezdni, budowie 
fragmentu chodnika oraz przebudowie istniejącej kanalizacji deszczowej – 31.500,00zł  - RFIL 

Ze względu na wydłużające się procedury uzgodnień z zarządcami sieci związanych z przedmiotową 
inwestycją oraz koniecznością uzyskania opinii konserwatorskiej, niemożliwym jest złożenie dokumentacji 
do zgłoszenia o rozpoczęciu robót budowlanych bez w/w dokumentów. Z tego powodu koniecznym jest 
wydłużenie terminu wykonania umowy, co najmniej do stycznia 2022 r. Projektant planuje złożenie 
wniosku jeszcze w tym roku, jednak uzyskanie zaświadczenia o braku sprzeciwu, na podstawie którego 
możliwe będzie ukończenie zadania, nastąpi najwcześniej w styczniu. 

Ad. 3. 

Wymiana piecy gazowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Janusza Korczaka w Sobótce – 
365.000,00zł 

W wyniku rozstrzygnięcia postępowania przetargowego w dniu 10.12.2021 r. została podpisana umowa 
na realizację zadania, Wykonawca niezwłocznie przystąpił do realizacji zamówienia i zlecił dostawę, jednak 
dostawca kotłów, które zostały zaproponowane przez Wykonawcę w ofercie, poinformował, że możliwa 
ona będzie dopiero w ostatnim tygodniu roku, co uniemożliwi ich montaż do końca br. Ze względu na 
powyższe konieczne jest przeniesienie realizacji zadania na pierwsze tygodnie nowego roku. 

Ad. 4. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Będkowicach i Księginicach Małych – 27.839,70zł – RFIL 

W związku z wydłużającą się procedurą uzyskania decyzji o pozwoleniu na prowadzenie badań 
archeologicznych, która niezbędna jest do uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej w obrębie ul. Zbożowej w Księginicach Małych oraz ul. Bukowej w Będkowicach, 
konieczne jest wydłużenie terminu realizacji przedmiotu umowy. Planowany termin zakończenia projektu to 
I kwartał 2022 r. 

Ad. 5. 

Uporządkowanie gospodarki wodnej Gminy Sobótka – etap II – 100.000,00zł 

W wyniku zgłoszenia przez Wykonawcę dokumentacji projektowej problemów z terminowym 
wykonaniem umowy, wynikających m.in. z koniecznością doboru jak najskuteczniejszego sposobu filtracji 
wody surowej, tak aby woda dostarczana z SUW do magistrali była możliwie najlepszej jakości, 
koniecznym jest przesunięcie terminu wykonania przedmiotu umowy na I kwartał 2022 r. 

Ad. 6. 

Remont i budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w Sobótce – 
dokumentacja projektowa – 19.000,00zł  

W związku z wydłużającą się procedurą uzgodnienia dokumentacji i uzyskania warunków 
przyłączeniowych, co nie pozwala Wykonawcy na złożenie wniosku o zgłoszeniu robót budowlanych do 
Wydziału Architektury i Budownictwa w Starostwie Powiatowym i uzyskaniu zaświadczenia o braku 
sprzeciwu, na wykonanie robót objętych przedmiotowym projektem. Planowany termin złożenia wniosku to 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A489D5BB-C3A8-48C8-814D-BD3426975244. Podpisany Strona 1



przełom bieżącego i przyszłego roku, więc do rozliczenia będzie mogło dojść najwcześniej w styczniu 
2022 r. 

Ad. 7. 

Budowa oświetlenia drogowego w Będkowicach – 100.000,00zł – RFIL 

W związku z przypadkami zarażenia COVID-19 wśród Wykonawcy robót budowlanych, problemem 
z dostępnością materiałów (w szczególności słupów) oraz pogarszającymi się warunkami pogodowymi, 
Wykonawca wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji zadania. Ponadto pomimo podpisania 
przez Gminę z Tauron Dystrybucja umowy na budowę złącza kablowego, już na początku roku 2021, do 
dziś nie zostało ono wybudowane, przez co oświetlenie nie mogłoby zostać uruchomione. Z uwagi na 
powyższe konieczne jest wydłużenie terminu realizacji zadania maksymalnie do czerwca 2022 r. 

Ad. 8. 

Budowa oświetlenia drogowego w Kryształowicach – 60.000,00 zł – RFIL 

W związku z przypadkami zarażenia COVID-19 wśród Wykonawcy robót budowlanych, problemem 
z dostępnością materiałów (w szczególności słupów) oraz pogarszającymi się warunkami pogodowymi, 
Wykonawca wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji zadania. Ponadto pomimo podpisania 
przez Gminę z Tauron Dystrybucja umowy na budowę złącza kablowego, już na początku roku 2021, do 
dziś nie zostało ono wybudowane, przez co oświetlenie nie mogłoby zostać uruchomione. Konieczne jest 
ponadto przesunięcie 2 słupów ze względu na zbyt małą odległość projektowanych słupów do istniejącej 
napowietrznej linii energetycznej. Z uwagi na powyższe konieczne jest wydłużenie terminu realizacji 
zadania maksymalnie do czerwca 2022 r. 

Ad. 9. 

Budowa oświetlenia drogowego w Nasławicach – 100.000,00zł – RFIL 

W związku z przypadkami zarażenia COVID-19 wśród Wykonawcy robót budowlanych, problemem 
z dostępnością materiałów (w szczególności słupów) oraz pogarszającymi się warunkami pogodowymi, 
Wykonawca wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji zadania. Ponadto pomimo podpisania 
przez Gminę z Tauron Dystrybucja umowy na budowę złącza kablowego, już na początku roku 2021, do 
dziś nie zostało ono wybudowane, przez co oświetlenie nie mogłoby zostać uruchomione. Z uwagi na 
powyższe konieczne jest wydłużenie terminu realizacji zadania maksymalnie do czerwca 2022 r. 

Ad. 10. 

Budowa oświetlenia drogowego w Siedlakowicach – 100.000,00zł – RFIL 

W związku z przypadkami zarażenia COVID-19 wśród Wykonawcy robót budowlanych, problemem 
z dostępnością materiałów (w szczególności słupów) oraz pogarszającymi się warunkami pogodowymi, 
Wykonawca wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji zadania. Ponadto pomimo podpisania 
przez Gminę z Tauron Dystrybucja umowy na budowę złącza kablowego, już na początku roku 2021, do 
dziś nie zostało ono wybudowane, przez co oświetlenie nie mogłoby zostać uruchomione. Z uwagi na 
powyższe konieczne jest wydłużenie terminu realizacji zadania maksymalnie do czerwca 2022 r. 

Ad. 11. 

Budowa oświetlenia drogowego w Sulistrowicach – 70.000,00zł – RFIL 

W związku z przypadkami zarażenia COVID-19 wśród Wykonawcy robót budowlanych, problemem 
z dostępnością materiałów (w szczególności słupów) oraz pogarszającymi się warunkami pogodowymi, 
Wykonawca wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji zadania. Z uwagi na powyższe 
konieczne jest wydłużenie terminu realizacji zadania maksymalnie do czerwca 2022 r. 

Ad. 12. 

Rozbudowa chaty grillowej w Sulistrowiczkach – 16.374,86zł – RFIL 

Z uwagi na pogarszające się warunki pogodowe oraz gruntowe, niemożliwe do wykonania, zgodnie ze 
sztuką budowlaną, są roboty związane z zagospodarowaniem terenu wokół chaty grillowej. Pomimo 
podjętych przez Wykonawcę prób zagospodarowania terenu, ich efekt był niedostateczny, dlatego 
stwierdzono, że najlepszym okresem na dokończenie tych prac będzie początek wiosny roku przyszłego. 
Mając na uwadze powyższe konieczne jest wydłużenie terminu zakończenia robót. Do końca roku 2021 r. 
stopień zaawansowania prac to 90 % (zostały wykonane wszystkie prace związane z rozbudową budynku), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A489D5BB-C3A8-48C8-814D-BD3426975244. Podpisany Strona 2



do wykonania pozostało częściowe zagospodarowanie terenu oraz montaż zewnętrznych lamp 
oświetleniowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A489D5BB-C3A8-48C8-814D-BD3426975244. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



